Universitätsbibliothek Paderborn

**Hexameron Mysteriologicvm in quo ex Gen. c. 1.
Cosmopoeja Hominis Lapsi Mystica id est Omnia omnium
à Creatione Mundi statuum propriè dicta Sacra menta
salutis perditae restaurativa nec non Hierarchia ...**

**Stummel, Friedrich
Sneps, Martin**

Heripoli, 1663

Reseratio Vigesima Qvinta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9468

or, arridet. Indulgenciarum in die ordinariè non nisi semel obtinentur, & hoc probabiliter, et si fint in perpetuum, quæ tamen pendent ab intentione concedentis. Indulgenciarum pro altero applicari nequeunt ad arbitrii lucrantis, neque opera personalia per tertium expleri, bene tamen realia. Si quis acquirit pro alio bullam Cruciatæ, esto istius alter favoris nescius sit vel amentiæ captus, nihilominus indulgentiarum in ea contentarum particeps existit.

RESERATIO VIGESIMA QVINTA.

*De Jubileo, ejus amplitudine &
vi suspensiva Jubilei respectu
aliorum indulgentiarum.*

Op-

Opera Jubilei sunt hierar-
chica, & favor in eo con-
cessus de plenitudine potesta-
tis hierarchicæ, præter indul-
gentiam plenissimam addit
amplissimā facultatem com-
mutandi vota, eligendi cōfes-
sarium, absolvendi à casibus
reservatis &c. quales, si quis in-
culpabiliter omitteret, à quo-
libet approbato absolvī potest,
licet non faciat ea, quæ requiri-
runtur ad Jubilæi effectum,
sicut & qui bonâ fide præstare
intendit opera, suaq; confite-
atur reservata, et si culpâ con-
sequenti mutet animuni, in
eadem recidivam non facie.
Tempus Jubilæi suffragatur ad
relaxanda reservata toties,
quoties recidivat peccator,
quamdiu per executionem o-
mnium

erar- mnum operum jubileum nō-
 con- dum est assēcutus , immo etiam
 testa- post opera primā hebdomadā
 idul- expleta , si dūntaxāt omnia o-
 addit- pera jubileo annexa in secun-
 com- da hebdomada resumat , ne-
 ūfes- quaquam verō post jubileum ,
 sibus esto nondum exspiraverit , se-
 is in- mel lucratum , nisi tale sit , ut
 quo- pos sit quis ipsum bis lucrari ,
 test, quod ex natura & sensu Jubilei
 qui- colligendum . Qui differt ju-
 um, bileum ad ultimum diem tem-
 stare poris præfixi cum non pos sit
 fite- opera præscripta facere , sive
 con- necessariò habet iter , antequā
 in possit opera consummare , per-
 facit. ficiendum , adhuc potest virtu-
 ir ad te jubilei à reservatis absolvī.
 ies, Regularis per jubileum absol-
 tor, vi debet ab approbato & ordi-
 natio loci , ab eo autem potest
 in o-
 sum

E

sine

sine consensu superiorum, se-
 cus virtute Bullæ Cruciatæ,
 ut expressè Clemens VIII. &
 Urbanus VIII. aliique Pontifi-
 ces, ad quos sine dubio spectat
 potius cognoscere mentem
 suam, quam ad ullos alios.
 Annò jubilei suspenduntur
 per Universam Ecclesiam in-
 dulgentiæ extra Urbem Ro-
 manam; excipe *primo*, Indul-
 gentiam plenariam & jubile-
 um Compostellanum. *Secun-*
dò Amplissimas istas & toti
 Christiano Orbi notissimas in-
 dulgentias ab ipso Christo
 Domino immediate concessas
 Ecclesiæ S. Mariæ Angeloi-
 rum, sive Portiunculæ pro-
 pè Assisium, quæ est Caput &
 Princeps omnium Ecclesiarū
 Totius Ordinis Fratrum Mi-
 norum

norum. *Tertio* excipe indulgentias pro defunctis, ita Romæ 1625. declaratum, ut nimirum Altaria privilegiata isto anno suum vigorem retineant, idem est de crucibus, medallii &c. Consequentè indulgentiæ concessæ Archiconfratriæ Chordæ valent eò anno per modum suffragii pro defunctis, quas omnes, Pontifex ad nutum revocare potest; de indulgentiis Portiunculae nihil statuimus. *Quarto* ex cipe Episcopales indulgentias, de quibus in bulla jubilei nihil prorsus dicitur. *Ultimo* in suo valore manent indulgentiæ pro articulo mortis, pro ut declaratum ab Urbano VIII. in suo jubileo 1625. Facultates non occasione indulgentia-

E 2 rum

rum sed ad alios fines conceſſe eo anno non revocantur.

RESERATIO VIGESIMA SEXTA.

Tandem in fine cessatione indulgentiarum fit vesperè manè dies quartus.

Eàdem voluntate, quâ indulgentiæ manè oriuntur, ad vesperam revocationis occidunt & deſtruuntur, adeò ut nulla prorsus ultra intentionē cōcedentis extendiqueat, proinde sive tacitè, sive expressè pro certo tempore concessæ, simul cum eo tempore exſipient, quod credimus esse tam firmæ veritatis, ut Summus Pontifex valide & sine cauſa, & per ſolum diſſenſum ſeu auctum interiorem revocare va-

leat,